

単 価 合 意 書

令和 7 年 3 月 5 日に契約した 国道 27 号気山地区歩道設置工
事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目に
ついては単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 7 年 6 月 5 日

発注者	住所	福井県福井市花堂南 2 丁目 14 の 7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市西開発 3 丁目 301 番地 1
	氏名	石黒建設株式会社 取締役社長 齊藤 泰輔

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		97, 023, 416	
道路土工						
		式	1		7, 296, 667	
掘削工						
		m3	2, 100		628, 950	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5, 000m3未満					
		式	1		628, 950	
路体盛土工						
		m3	2, 760		6, 089, 484	
路体(築堤)盛土	2. 5m未満					
		式	1		2, 640, 610	
路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満					
		式	1		1, 166, 100	
路体(築堤)盛土	4. 0m以上					
		式	1		150, 023	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1, 009, 680	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		999, 210	
積込(ルース)	土砂 土量50, 000m3未満					
		式	1		123, 861	
法面整形工						
		式	1		578, 233	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	730	792. 1	578, 233	
法面工						
		式	1		1, 571, 299	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草対策工		式	1		1,571,299	
張りコンクリート	t=10cm 18-8-40 (高炉)	m	150	5,620	843,000	
防草シート		m2	463	1,573	728,299	
擁壁工		式	1		17,127,431	
作業土工		式	1		901,025	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		16,226,406	
重力式擁壁	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	287	56,538	16,226,406	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		36,112,939	
作業土工		式	1		1,062,564	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		35,050,375	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	189	9,782	1,848,798	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	練積 控え35cm	m2	1,012	27,008	27,332,096	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	618	7,901	4,882,818	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	17	58,039	986,663	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		11,045,377	
作業土工		式	1		2,262,122	
側溝工		式	1		7,587,549	
プレキャストU型側溝	PU1-300×300	m	181	8,871	1,605,651	
自由勾配側溝	スリット側溝 300×300	m	150	16,589	2,488,350	
自由勾配側溝	縦断 500×500	m	100	15,424	1,542,400	
自由勾配側溝	縦断 500×600	m	17	16,534	281,078	
側溝蓋	スリット側溝コンクリート蓋 300用 車道	枚	60	5,381	322,860	
側溝蓋	スリット側溝グレーチング蓋 300用 T-25	枚	15	39,812	597,180	
側溝蓋	自由勾配側溝用コンクリート蓋 500用 車道	枚	105	3,862	405,510	
側溝蓋	自由勾配側溝用グレーチング蓋 500用 T-25	枚	12	28,710	344,520	
管渠工		式	1		238,188	
鉄筋コンクリート台付管	D300	m	12	14,769	177,228	
既設管接続	φ300	箇所	3	20,320	60,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		957,518	
現場打ち集水桝	G1-800×800×1100 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	113,385	226,770	
現場打ち集水桝	G2-500×500×800 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	56,419	112,838	
現場打ち集水桝	G2-500×500×1000 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	62,225	62,225	
現場打ち集水桝	G2-500×500×1600 18-8-40(高炉)					
		箇所	2	113,112	226,224	
蓋	縞鋼版蓋 500×500用 t=6mm					
		枚	5	28,073	140,365	
蓋	グレーチング蓋 800×800用 ボルト固定					
		枚	2	94,548	189,096	
落石雪害防止工						
		式	1		3,516,212	
落石防護柵工						
		式	1		3,516,212	
ロープ・金網	柵高 3m 間隔保持材付 厚メッキ無					
		m	90	18,755	1,687,950	
支柱	端末支柱 柵高3.00m メッキ					
		本	2	272,999	545,998	
支柱	中間支柱 柵高3.00m メッキ					
		本	29	44,216	1,282,264	
縁石工						
		式	1		1,370,926	
作業土工						
		式	1		72,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
縁石工						
		式	1		1,298,700	
歩車道境界ブロック	縁石A-1型 180/230×250×600 (両面R)	m	150	8,658	1,298,700	
防護柵工						
		式	1		1,646,100	
防止柵工						
		式	1		1,646,100	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込					
		m	150	10,974	1,646,100	
舗装工						
		式	1		1,944,513	
アスファルト舗装工						
		式	1		1,944,513	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	75	731	54,825	
下層路盤(歩道部)	クラッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m2	357	1,001	357,357	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 150mm	m2	75	923	69,225	
上層路盤(車道・路肩部)	再生AS安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	75	4,581	343,575	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	75	2,953	221,475	
表層(車道・路肩部)	改質II型密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	75	3,228	242,100	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	342	1,918	655,956	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		19,725	
区画線工		式	1		19,725	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	150	131.5	19,725	
構造物撤去工		式	1		6,349,583	
防護柵撤去工		式	1		174,846	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-4E	m	138	1,267	174,846	
構造物取壊し工		式	1		3,679,890	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	354	9,172	3,246,888	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	6	16,270	97,620	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cmを超え30cm以下	m	150	1,339	200,850	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 19 c m	m2	180	747.4	134,532	
落石雪害防止撤去工		式	1		289,710	
落石防護柵撤去	柵高 1.5m	m	87	3,330	289,710	
運搬処理工		式	1		2,205,137	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	アスファルト殻	m3	34	3,507	119,238	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	354	2,410	853,140	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	2,974	17,844	
殻処分	アスファルト殻	m3	34	2,138	72,692	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	354	2,729	966,066	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	6	4,549	27,294	
現場発生産品運搬	ガードレール、落石防止柵	式	1		148,863	
仮設工		式	1		9,022,644	
交通管理工		式	1		9,022,644	
交通誘導警備員		式	1		9,022,644	
直接工事費		式	1		97,023,416	
共通仮設費		式	1		13,591,000	
共通仮設費		式	1		987,508	
技術管理費		式	1		57,489	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本工事作成費用		式	1		57,489	
現場環境改善費（率計上）		式	1		930,019	
共通仮設費（率計上）		式	1		12,603,492	
純工事費		式	1		110,614,416	
現場管理費		式	1		37,632,118	
工事原価		式	1		148,246,534	
一般管理費等		式	1		23,843,466	
工事価格		式	1		172,090,000	
消費税相当額		式	1		17,209,000	
工事費計		式	1		189,299,000	